

20.2.2024

A9-0424/2

**Ændringsforslag 2**  
**Leopoldo López Gil, Andrius Kubilius**  
for PPE-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**

**Betragtning P a (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*Pa. der henviser til, at Sakharovprisen for tankefrihed i 2021 blev tildelt Aleksej Navalnyj; der henviser til, at Navalnyj havde været fængslet siden februar 2021 under umenneskelige forhold; der henviser til, at hans sidste tilbageholdelsessted var i Yamalo-Nenets i det vestlige Sibirien, hvor han blev myrdet den 16. februar 2024;*

Or. en

20.2.2024

A9-0424/3

**Ændringsforslag 3**  
**Leopoldo López Gil, Andrius Kubilius**  
for PPE-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 11 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***11a. er chokeret og forfærdet over  
mordet på Sakharovprismodtageren fra  
2021, Aleksej Navalnyj, som ofrede sit liv  
for at forsvare demokratiet og modsætte  
sig undertrykkelse og korrupsion i  
Rusland;***

Or. en

**Ændringsforslag 4**  
**Leopoldo López Gil**  
for PPE-Gruppen

**Betænkning**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 46**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

46. insisterer på, at alle EU's og medlemsstaternes aftaler om migration, samarbejde og tilbagetagelse med lande uden for EU skal være i nøje overensstemmelse med international menneskerettigheds-, flygtninge- og havret, navnlig med konventionen om flygtninges retsstilling; opfordrer Kommissionen og medlemsstatene til at integrere forhåndsvurderinger såvel som overvågningsmekanismer for at vurdere konsekvenserne for menneskerettighederne af samarbejde med tredjelande om migration og til at dele resultaterne med Parlamentet; ***er dybt bekymret over praksissen med at indgå uformelle aftaler med tredjelande i forbindelse med migrationssamarbejde, som Parlamentet ikke har noget tilsyn med; opfordrer medlemsstaterne til at sikre gennemsigtighed og give mulighed for parlamentarisk og demokratisk kontrol, navnlig hvad angår samarbejde med parter, som man ved har begået menneskerettighedskrænkelser;*** insisterer på, at menneskerettighederne skal integreres og overvåges i alle de aktiviteter, der udføres af Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) og Den Europæiske Unions Asylagentur (EASO);

46. insisterer på, at alle EU's og medlemsstaternes aftaler om migration, samarbejde og tilbagetagelse med lande uden for EU skal være i nøje overensstemmelse med international menneskerettigheds-, flygtninge- og havret, navnlig med konventionen om flygtninges retsstilling; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at integrere forhåndsvurderinger såvel som overvågningsmekanismer for at vurdere konsekvenserne for menneskerettighederne af samarbejde med tredjelande om migration og til at dele resultaterne med Parlamentet; insisterer på, at menneskerettighederne skal integreres og overvåges i alle de aktiviteter, der udføres af Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) og Den Europæiske Unions Asylagentur (EASO);



**Ændringsforslag 5**  
**Leopoldo López Gil**  
for PPE-Gruppen

**Betænkning**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 49**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

49. noterer sig med beklagelse, at oprindelige folk fortsat udsættes for udbredt og systematisk forskelsbehandling og forfølgelse i hele verden, herunder tvangsfordrivelse; fordømmer de vilkårlige anholdelser af og drab på menneskerettigheds- og jordrettighedsforkæmpere, der forsvarer oprindelige folks rettigheder; understreger, at det er afgørende at fremme oprindelige folks rettigheder og deres traditionelle metoder for at opnå bæredygtig udvikling, bekæmpe klimaforandringer og bevare biodiversitet; opfordrer indtrængende regeringer til at føre udviklings- og miljøpolitik, der respekterer økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder, og som omfatter oprindelige folk og lokalbefolkninger i overensstemmelse med FN's verdensmål for bæredygtig udvikling; gentager sin opfordring til, at EU, medlemsstaterne og deres samarbejdspartnere i det internationale samfund træffer alle nødvendige foranstaltninger med henblik på anerkendelse, beskyttelse og fremme af oprindelige folks rettigheder, herunder for så vidt angår deres sprog, landområder, territorier og naturressourcer, som fastsat i FN's erklæring om oprindelige folks rettigheder, *navnlig vedrørende frit,*

49. noterer sig med beklagelse, at oprindelige folk fortsat udsættes for udbredt og systematisk forskelsbehandling og forfølgelse i hele verden, herunder tvangsfordrivelse; fordømmer de vilkårlige anholdelser af og drab på menneskerettigheds- og jordrettighedsforkæmpere, der forsvarer oprindelige folks rettigheder; understreger, at det er afgørende at fremme oprindelige folks rettigheder og deres traditionelle metoder for at opnå bæredygtig udvikling, bekæmpe klimaforandringer og bevare biodiversitet; opfordrer indtrængende regeringer til at føre udviklings- og miljøpolitik, der respekterer økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder, og som omfatter oprindelige folk og lokalbefolkninger i overensstemmelse med FN's verdensmål for bæredygtig udvikling; gentager sin opfordring til, at EU, medlemsstaterne og deres samarbejdspartnere i det internationale samfund træffer alle nødvendige foranstaltninger med henblik på anerkendelse, beskyttelse og fremme af oprindelige folks rettigheder, herunder for så vidt angår deres sprog, landområder, territorier og naturressourcer, som fastsat i FN's erklæring om oprindelige folks rettigheder; opfordrer EU og dets

***forudgående og informeret samtykke***;  
opfordrer EU og dets medlemsstater til at sikre dialog i god tro og respekt for ovennævnte rettigheder gennem EU's handelsinstrumenter og den relevante EU-lovgivning, der finder anvendelse på EU-baserede virksomheder; ***tilskynder til, at Den Internationale Arbejdsorganisations (ILO's) konvention nr. 169 om oprindelige folk og stammefolk ratificeres***;

medlemsstater til at sikre dialog i god tro og respekt for ovennævnte rettigheder gennem EU's handelsinstrumenter og den relevante EU-lovgivning, der finder anvendelse på EU-baserede virksomheder;

Or. en

**Ændringsforslag 6**  
**Leopoldo López Gil**  
for PPE-Gruppen

**Betænkning**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 52**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

52. opfordrer EU til at sikre, at der er komplementære og ambitiøse europæiske og internationale instrumenter, der fastlægger solide og væsentlige bestemmelser, herunder om adgang til domstolsprøvelse og effektive retsmidler for berørte personer; opfordrer i den henseende til en hurtig **og ambitiøs endelig aftale om direktivet om virksomheders due diligence i forbindelse med bæredygtighed med bindende EU-regler om ansvarlig virksomhedsadfærd for så vidt angår menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder og miljørettigheder** og en rettidig færdiggørelse af forbuddet mod produkter fremstillet ved brug af tvangsarbejde for at sikre, at produkter fremstillet ved brug af tvangsarbejde forbydes på EU-markedet; understreger, at meningsfuld dialog med interessenter, hvilket indbefatter ofre, ofres repræsentanter, fagforeninger og andre berørte interessenter, er en overordnet og vedvarende del af due diligence-processen og desuden et afgørende skridt i retning af at påvise, sætte ind over for og afhjælpe tvangsarbejde; understreger betydningen af afhjælpende foranstaltninger og adgang til domstolsprøvelse, som er i overensstemmelse med FN's vejledende principper om erhvervslivet og

52. opfordrer EU til at sikre, at der er komplementære og ambitiøse europæiske og internationale instrumenter, der fastlægger solide og væsentlige bestemmelser, herunder om adgang til domstolsprøvelse og effektive retsmidler for berørte personer; opfordrer i den forbindelse til en hurtig og en rettidig færdiggørelse af forbuddet mod tvangsarbejde for at sikre, at produkter fremstillet ved tvangsarbejde forbydes på EU-markedet; understreger, at meningsfuld dialog med interessenter, hvilket indbefatter ofre, ofres repræsentanter, fagforeninger og andre berørte interessenter, er en overordnet og vedvarende del af due diligence-processen og desuden et afgørende skridt i retning af at påvise, sætte ind over for og afhjælpe tvangsarbejde; understreger betydningen af afhjælpende foranstaltninger og adgang til domstolsprøvelse, som er i overensstemmelse med FN's vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, herunder finansielle og ikkefinansielle foranstaltninger i samråd med ofrene; opfordrer indtrængende Kommissionen til hurtigst muligt at forelægge Rådet en henstilling med henblik på at få et ambitiøst mandat for EU til at deltage i de igangværende forhandlinger

menneskerettigheder, herunder finansielle og ikkefinansielle foranstaltninger i samråd med ofrene; opfordrer indtrængende Kommissionen til hurtigst muligt at forelægge Rådet en henstilling med henblik på at få et ambitiøst mandat for EU til at deltage i de igangværende forhandlinger om FN's juridisk bindende instrument om erhvervslivet og menneskerettigheder; opfordrer Kommissionen, EU-Udenrigstjenesten og EU-delegationerne til at advokere for virksomhedernes sociale ansvar og virksomhedernes ansvarlighed og principperne i deres dialog med tredjelande og til at støtte dem i at udvikle deres egne nationale handlingsplaner;

om FN's juridisk bindende instrument om erhvervslivet og menneskerettigheder; opfordrer Kommissionen, EU-Udenrigstjenesten og EU-delegationerne til at advokere for virksomhedernes sociale ansvar og virksomhedernes ansvarlighed og principperne i deres dialog med tredjelande og til at støtte dem i at udvikle deres egne nationale handlingsplaner;

Or. en



**Ændringsforslag 7**  
**Leopoldo López Gil**  
for PPE-Gruppen

**Betænkning**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Menneskerettigheder og demokrati i verden og Den Europæiske Unions politik på området –  
årlig betænkning 2023  
(2023/2118(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 85**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

85. opfordrer til, at der gøres en indsats for at styrke synligheden af EU's foranstaltninger og kanaler til beskyttelse af og støtte til menneskerettighedsforkæmpere; opfordrer indtrængende medlemsstaterne til at foregå med et godt eksempel og udvikle solide og effektive nationale retningslinjer og love vedrørende menneskerettighedsforkæmpere og tjene som et eksempel til efterfølgelse for andre nationer; anerkender EU-Udenrigstjenestens, Kommissionens og medlemsstaternes kollektive ansvar for at sikre en effektiv gennemførelse af EU's retningslinjer for menneskerettighedsforkæmpere og opfordrer EU til at indføre en reel Team Europe-tilgang til menneskerettighedsforkæmpere; støtter fuldt ud ProtectDefenders.eu-mekanismerne og opfordrer til, at EU og dets medlemsstater fremmer oprettelsen af lignende mekanismer i ligesindede lande samt til fælles aktiviteter mellem EU, dets medlemsstater og tredjelande rettet mod beskyttelse af menneskerettighedsforkæmpere; understreger vigtigheden af, at EU's særlige repræsentanter går i dialog med nationale myndigheder om beskyttelse af

85. opfordrer til, at der gøres en indsats for at styrke synligheden af EU's foranstaltninger og kanaler til beskyttelse af og støtte til menneskerettighedsforkæmpere; opfordrer indtrængende medlemsstaterne til at foregå med et godt eksempel og udvikle solide og effektive nationale retningslinjer og love vedrørende menneskerettighedsforkæmpere og tjene som et eksempel til efterfølgelse for andre nationer; anerkender EU-Udenrigstjenestens, Kommissionens og medlemsstaternes kollektive ansvar for at sikre en effektiv gennemførelse af EU's retningslinjer for menneskerettighedsforkæmpere og opfordrer EU til at indføre en reel Team Europe-tilgang til menneskerettighedsforkæmpere; støtter fuldt ud ProtectDefenders.eu-mekanismerne og opfordrer til, at EU og dets medlemsstater fremmer oprettelsen af lignende mekanismer i ligesindede lande samt til fælles aktiviteter mellem EU, dets medlemsstater og tredjelande rettet mod beskyttelse af menneskerettighedsforkæmpere; understreger vigtigheden af, at EU's særlige repræsentanter går i dialog med nationale myndigheder om beskyttelse af

menneskerettighederne og om enkeltsager;  
***gentager sin opfordring til Kommissionen om at påtage sig en proaktiv rolle i etableringen af en EU-dækkende visumordning for udstedelse af visum til flere indrejser til menneskerettighedsforkæmpere, der er i fare; opfordrer hermed indtrængende medlemsstaterne til at foretage proceduremæssige forbedringer i deres diplomatiske repræsentationer og tilsikre hurtige, forståelige, tilgængelige og opnåelige visumansøgningsprocedurer; opfordrer endvidere medlemsstaterne til i fællesskab at oprette og integrere en særlig kategori i EU-visumkodeksen og derved strømline visumprocedurerne og fremme ensartethed i EU's visumansøgningsproces;*** opfordrer Kommissionens næstformand/Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik til i samarbejde med medlemsstaterne og Parlamentet at udarbejde en årlig liste over lande, der giver anledning til alvorlig bekymring for menneskerettighedsforkæmpere, hvilket muliggør en koordineret Team Europe-reaktion, adgang til ressourcer, øget overvågning, særlige strategier og øget støtte på alle niveauer; tilskynder til en transparent fremlæggelse og revision af denne liste i Parlamentet med henblik på at opretholde ansvarlighed;

menneskerettighederne og om enkeltsager; opfordrer Kommissionens næstformand/Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik til i samarbejde med medlemsstaterne og Parlamentet at udarbejde en årlig liste over lande, der giver anledning til alvorlig bekymring for menneskerettighedsforkæmpere, hvilket muliggør en koordineret Team Europe-reaktion, adgang til ressourcer, øget overvågning, særlige strategier og øget støtte på alle niveauer; tilskynder til en transparent fremlæggelse og revision af denne liste i Parlamentet med henblik på at opretholde ansvarlighed;

Or. en